

هشدار پلیس فتا

ساخت ویدئوهای دوربین مخفی به بهانه جذب فالور، به مزاحمت‌های خیابانی و آزار مردم ختم شده است. پلیس فتا با هشدار جدی اعلام کرد که این اقدامات غیرقانونی را با سرعت و قاطعیت پیگیری می‌کند. سردار داوود معظمی گودرزی پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت نسبت به این اقدامات هشدار جدی داد و به مهر گفت: متأسفانه در ماه‌های اخیر شاهد گسترش اقدامات غیرقانونی برخی افراد در قالب ساخت دوربین مخفی وانتشار آن‌ها در فضای مجازی هستیم. این افراد به بهانه افزایش بازدید و جلب فالور، اقدام به ایجاد مزاحمت برای مردم، آزار نواמים و برهم زدن آرامش عمومی کرده‌اند. باید تأکید کنیم که چنین رفتارهایی به هیچ وجه قابل قبول نیست و پلیس با جدیت تمام با این موارد برخورد می‌کند. وی افزود: ما اجازه نداریم به خاطر دیده شدن، هرگونه اقدام غیرقانونی انجام دهیم. بسیاری از این رفتارها در قانون جرم‌انگاری شده است و پلیس فتا تمامی این موارد را با سرعت پیگیری می‌کند. از تمام فعالان فضای مجازی درخواست می‌کنیم که در چارچوب اخلاق و قانون فعالیت کنند و از اقدامات خلافکارانه برای جلب توجه خودداری کنند.

تعیین تکلیف

حصارکشی اطراف تئاتر شهر

سختگویی شورای اسلامی شهر تهران در مورد ساماندهی حریم تئاتر شهر و شرایط کنونی آن توضیحاتی ارائه کرد و به ایسنا گفت: ما با مدیران وزارت ارشاد در این مورد تفاهم داریم و می‌خواهیم کار آنها نیز به‌رپیفتند. اما نمی‌توانیم این شرایط را در اطراف تئاتر شهر ادامه دهیم. علیرضا نادعلی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به موضوع ساماندهی حریم تئاتر شهر و شرایط کنونی آن و تأکید بر اینکه در ماه‌های اخیر همکاران مادر شهرداری تهران برای ساماندهی محدوده اطراف تئاتر شهر زحمات زیادی کشیده‌اند، گفت: البته حریم تئاتر شهر کاملاً به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مرتبط است. اما هر سازمانی در تهران طبق قوانین باید با شهرداری هماهنگ باشد. وی با بیان اینکه ما در طول سه سال اخیر در شورای شهر، به عنوان نمایندگان مردم، تلاش کردیم همکاری لازم را با اداره کل هنرهای نمایشی و معاونت هنری وزارت ارشاد داشته باشیم، افزود: در ارشاد پذیرفته نشد و آن‌ها طرح دیگری ارائه دادند. اما چیزی که در حال حاضر رخ داده این است که مدت زیادی فضایی در اطراف تئاتر شهر محصور شده و شکل ظاهری یکی از نقاط مرکزی تهران به یک کارگاه ساختمانی تبدیل شده است؛ البته طبیعی است که هنگام انجام کار، چنین وضعیتی پیش بیاید، اما طولانی شدن این فرایند، فضای شهری را زنده کرده و باعث ناراحتی نباشد.

سوختن انبار مواد غذایی

سختگویی آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران گفت: یک مورد حادثه آتش سوزی انبار مواد لبنیاتی در جاده قدیم کرج رخ داده است. به گزارش ایلنا، سید جلال ملکی اعلام کرد: در ساعت ۹:۲۹ سه جنبه یک مورد حادثه آتش سوزی در یک کارخانه تولید لبنیات و انبار نگهداری مواد غذایی و لبنیاتی اعلام شد که پنج ایستگاه در دقایق اولیه به محل اعزام شدند. محل آتش سوزی یکی از سوله‌های کارخانه به وسعت ۱۰۰۰ متر بود که به عنوان سردخانه استفاده می‌شد، در مجاورت آن نیز مخازن آمونیاک قرار داشت که برای سردخانه استفاده می‌شود. از خطر سرازیر آتش به اطراف جلوگیری شده است و عملیات همچنان ادامه دارد. به گفته ملکی در این حادثه مورد مصدومیت و تلفات جانی اعلام نشده است.

خدمات مددکاری اجتماعی

در بیمارستان‌ها

رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بایلینی وزارت بهداشت با بیان اینکه بیماری‌هایی از اجزای مهم پروتکل‌های بیمارستانی است، گفت: مددکاران اجتماعی، حلقه ارتباطی نظام سلامت در حوزه اجتماعی و سلامت اجتماعی هستند که افراد نیازمند به توجه‌های ویژه اجتماعی را به حوزه‌هایی مانند اورژانس اجتماعی و سایر نهادهایی که تکمیل‌کننده ارائه خدمت هستند، متصل می‌کنند. دکتر حسن واعظی رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بایلینی وزارت بهداشت درباره روند ارائه خدمات مددکاری اجتماعی به ایسنا گفت: برخی بیماران پس از ترخیص از بیمارستان به خدمات مددکاری نیاز دارند؛ به همین دلیل، این افراد به سازمان‌های مردم‌نهاد، خیرین سلامت و حوزه‌های اجتماعی وزارت بهداشت در نظام سلامت معرفی می‌شوند. مددکاران اجتماعی، حلقه ارتباطی نظام سلامت در حوزه اجتماعی و سلامت اجتماعی هستند که افراد نیازمند به توجه‌های ویژه اجتماعی را به حوزه‌هایی مانند اورژانس اجتماعی و سایر نهادهایی که تکمیل‌کننده ارائه خدمت هستند، متصل می‌کنند.

چهارشنبه

۱۱۰۱۰۰

۱۴۰۳

۲۸ رجب ۱۴۴۶ / ۲۹ ژانویه ۲۰۲۵

وزیر کار از ۶ میلیون شاغل بدون پوشش بیمه خبر داد

جبر اشتغال با حداقل‌ها

چالش بیمه و ناآگاهی از حقوق حداقلی



آرمان ملی – شفق محمد حسینی: احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حالی از اجباری بودن بیمه برای عموم مشاغل خبر می‌دهد که بسیاری از افرادی که در صنوف مختلف به کار مشغول هستند، از حداقل حقوق خود که شامل همین بیمه نیز می‌شود، برخوردار نیستند. وزیر تعاون همچنین با اعلام آمارى مبنی بر اینکه ۶ میلیون شاغل بدون پوشش بیمه مشغول به کار هستند، این عدد کمی نیست. مهم‌ترین دلیل اینکه افرادی به کار کردن بدون پوشش بیمه حداقلی تأمین اجتماعی می‌دهند را می‌توان عدم امنیت شغلی و وضعیت نامناسب اشتغال در ایران عنوان کرد. مساله‌ای که سال‌هاست طبقه شاغل را مجبور به تن دادن به محدودیت‌ها و کار کردن با حداقل دستمزد کرده است. درحالی قانون کار بیمه تأمین اجتماعی را برای کارگر اجبار کرده است، که افراد شاغل بسیاری در جامعه در مشاغل مختلفی مشغول به کار هستند، که بیمه ندارند. این افراد، جواب اینکه چرا با وجود داشتن این‌گونه باید بیمه باشیم، اعتراضی ندارید، تنها دلایلش را نداشتن و نیافتن شغلی می‌دانند، که برایشان بیمه در نظر بگیرد، اما برخی کارفرمایان نیز در آغاز کار تلویحا اشاره به بیمه کردن می‌کنند، اما در ادامه خبری از بیمه نیست و کارگران هم به ناچار به این عدم اعمال قانون تن می‌دهند. قانونی که نظارت کافی برای اجرای آن از همان ابتدا در نظر گرفته نمی‌شود. هرچند بیمه شدن برای همه شاغلان در هر سمت و هر صنفی اجبار است، اما افراد مختلفی را در جامعه مشاهده می‌کنیم که بیمه نیستند و همچنان به کار خود ادامه می‌دهند. مهم‌ترین دلیل این مساله هم وضعیت نابسامان اقتصادی است، که سبب شده است، اغلب افراد به شغلی در مرتبه‌ای نازل‌تر از سطح سواد و تجربه و آگاهی خود تن بدهند. درصد بالایی از افراد، فقط

هم باید برای شما بیمه رد شود و این الزام قانونی است. کارفرما موظف است برای همان چند ساعت هم برای کارگر بیمه تأمین اجتماعی را رد کند. بیمه تأمین اجتماعی اجباری است، اما اینکه اعمال نمی‌شود، معمولاً با توافق طرفین است. همه این را می‌دانند، اما به دلیل اینکه در حال حاضر شرایط به گونه‌ای است که تعداد افراد بیکار زیاد است، معمولاً هم زنان و به خصوص زنان جوان هستند که تن به کار کردن بدون بیمه می‌دهند و این در مردان بسیار کمتر است. همه مشاغل ملزم به بیمه کردن افراد هستند در صورتی که فردی را بیمه نکنند، فردی می‌تواند به وزارت کار شکایت کند. واقعیت این است که اداره کار معمولاً طرف کارگر را می‌گیرد. اما مساله این است که همه افراد به دنبال حق و حقوق خود نمی‌روند. برخی هم که اصلاً از آن اطلاعی ندارند.

بیمه اجباری است؟

احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در گفت‌وگو ویژه خبری با اشاره به اینکه حدود ۶ میلیون شاغل در کشور داریم که هیچ پوشش بیمه‌ای ندارند گفت: ۲ میلیون نفر در مشاغل اینترنتی هستند و این دو میلیون ورودشان به بیمه‌های اجتماعی هم برای خودشان و هم برای سازمان‌های بیمه‌گر مفید خواهد بود. وی افزود: بیمه برای عموم مشاغل اجباری است. بیمه بازنشستگی و تأمین اجتماعی را باید برای مشاغل اینترنتی هم داشته باشیم. در آیین‌نامه مجوزهای لازم را از دولت گرفتیم که بتوانیم این را طراحی کنیم که به نفع افرادی که در این مشاغل هستند. مانند رانندگان تاکسی اینترنتی و کسانی که در سایر سرویس‌های اینترنتی کار می‌کنند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درحالی از تأثیر تورم بر کاهش قدرت خرید افراد گفت، که کارگران و قشر کم درآمد جامعه سال‌هاست که با مشکلات معیشتی خود دست و پنجه نرم می‌کنند و صدایشان هم شنیده نمی‌شود. این مساله تنها با بیان اینکه مشکل هست، برطرف نمی‌شود. میدری در خصوص تعیین حداقل دستمزد کارگران گفت: تعیین نرخ حداقل دستمزد یک تصمیم سه جانبه است و نمی‌شود به طور قطعی حرف زد. از نظر من برای حفظ قدرت خرید باید تورم را در تعیین حداقل دستمزد لحاظ کرد.

مشاغل فضای مجازی

وزیر تعاون درباره بیمه مشاغل ایجاد شده در فضای مجازی گفت: در تلاش هستیم تا بیمه تأمین اجتماعی را برای این افراد در نظر بگیریم. بدین منظور مجوزهای لازم برای این کار گرفته‌ایم تا بتوانیم این کار را اجباری کنیم. وی ادامه داد: ایجاد بیمه برای رانندگان تاکسی‌های اینترنتی و فعالان فضای مجازی احتمالاً تا سال آینده انجام خواهد شد. وزیر تعاون خاطرنشان کرد: اکنون ۶ میلیون نفر شاغل پوشش بیمه‌ای ندارند که ۲ میلیون از این افراد در فضای مجازی مشغول به کار هستند. حالا باید منتظر باشیم و ببینیم در پایان سال سختی که بر مردم و به خصوص قشر کم درآمد جامعه گذشت، چقدر این افراد لحاظ می‌شوند و حقوق قانونی‌شان در نظر گرفته می‌شود.

ناآگاهی از حقوق قانونی

این کارشناس بیمه با بیان اینکه قانون هست، خیلی هم قانون محکمی است، افزود: منتهی افرادی اولاً از قانون اطلاعات کافی ندارند، دوماً معمولاً وقتی فردی به شرکتی یا سازمانی مراجعه می‌کند، همان روز اول کارفرما می‌گوید که بیمه می‌کند یا نمی‌کند و افراد خودشان می‌پذیرند. روز اول مثلاً می‌گوید که ما برایت بیمه رد نمی‌کنیم، زیرا کارفرما اگر بخواید برای یک فرد بیمه ردکنند، حداقل باید ۴ تا ۳ میلیون هزینه کند و نگاه می‌کنند و می‌بینند که با توجه به وضعیت و شرایط موجود برایش صرف نمی‌کند. مساله این است که خود تولیدکننده هم مشکل دارد. حتی شما اگر هفته‌ای یک روز و چند ساعت هم اگر مشغول به کار باشید، برای همان چند ساعت کوتاه

در نشست مشترک دولت و مجلس برای بررسی مسائل زنان عنوان شد

اهمیت تصویب لایحه «حمایت از زنان در برابر خشونت

محوری؛ این از طرفی نشان می‌دهد که نمایندگان درباره وضع قوانین فعال هستند که اتفاق خوبی است، اما اشکال آنجاست که قانون اساسی محوریت تقنین را به لایحه داده که فرآیند کارشناسی دقیق تری داشته و الزامات مالی و اجرایی آن نیز دقیق‌تر لحاظ می‌شود، به همین دلیل طرح‌های ارائه شده از سوی نمایندگان را منوط به روشن شدن منابع تأمین مالی اجرای طرح دانسته است. معاون حقوقی رئیس جمهور در اولویت قرار دهند و خاطرنشان کرد: معاونت حقوقی لایحه محوری را در فرآیند تقنینی کشور در اولویت قرار دهند و خاطرنشان کرد: معاونت حقوقی آمادگی کامل دارد که هر گونه خلأ قانونی اعم از تزامن و تعارض‌ها و هر مشکل دیگر قانونی را در همکاری و هماهنگی با نمایندگان مجلس، تبدیل به لایحه کرده و آن را با تفکر همدلی و وفاق به مجلس ارائه دهد. می‌توان از معاونت قانون اساسی و حقوق شهروندی ما در این زمینه حداکثر استفاده را کرد و پیشنهادهای کم‌کم فراکسیون زنان نیز ارتباط وثیقی با معاونت حقوق شهروندی ما برقرار کنند. حجت‌الاسلام انصاری در ادامه با بیان اینکه «در تصویب قوانین و دستورالعمل‌ها باید وضعیت متوسط فرهنگی جامعه مدنظر قرار داده شود». اظهار کرد: درخواست من این است که در تصویب قوانین و دستورالعمل‌های اجرایی رعایت متوسط وضعیت خانم‌ها از جهت فرهنگی و توان از هر جهت لحاظ شود، گاهی در قانون‌گذاری وضعیت ایده‌آل را مبنا قرار می‌دهیم و در این صورت ضوابط خارج از توان اکثریت جامعه می‌شود و قابلیت اجرایی را از دست می‌دهد. این شیوه قانون‌گذاری شیوه قرآنی نیست و باید به ظرفیت‌ها توجه کرد. بنابراین در وضع قانون باید سطوح مختلفی از ظرفیت و ارچیت تا سطح مقبولیت را در نظر بگیرد و همه این سطوح به رسمیت شناخته شود؛ گاهی در قوانین و مقررات این رعایت نمی‌شود و مخاطبان قانون به اقلیت منحصر می‌شوند. دکتر رحیمی، وزیر دادگستری نیز در این نشست به ابعاد حقوقی لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان اشاره کرد و تأکید داشت که نظرات قوه قضائیه و کمیسیون قضائی مجلس باید در روند بررسی و تصویب این لایحه مورد توجه قرار گیرد. او همچنین بر لزوم دقت در تدوین قوانین مرتبط با زنان و خانواده تأکید کرد تا این قوانین علاوه بر جامعیت، قابلیت اجرایی بالایی داشته باشند. دکتر فاطمه محمدبیگی، رئیس فراکسیون زنان مجلس، با اشاره به تنوع اعضای این فراکسیون از لحاظ جغرافیایی، مذهبی و تخصصی، خواستار تقویت همکاری میان دولت و مجلس برای حل مشکلات زنان شد. او به موضوعاتی نظیر افزایش آمار آسیب‌های اجتماعی در میان زنان و کودکان بازمانده از تحصیل اشاره کرد و خواستار توجه ویژه به این معضلات شد. زهره لاجوردی، نماینده تهران، با اشاره به بررسی لایحه پیگیری از خشونت علیه زنان در کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم گفت: تاکنون پنج جلسه در کمیته زنان و خانواده ذیل کمیسیون اجتماعی تشکیل شده و تلاش ما این است که بررسی مواد قانونی این لایحه بر اساس اصول مشخص و جامع انجام شود. نمایندگان و اعضای دولت حاضر در جلسه هرکدام از دغدغه‌ها و نگرانی‌های خود برای تصویب این لایحه و سایر مسائل حوزه زنان و خانواده نظیر جوانی جمعیت، تجرد قطعی زنان، تأمین مسکن برای زنان سرپرست خانوار، توانمندسازی و توان افزایش اقتصادی زنان و خانواده‌ها، تشکیل صندوق‌های اقتصادی، بازماندگی از تحصیل دختران، اصلاح یا تغییر آیین‌نامه‌های مربوط به مراکز حمایت از زنان، سهم حوزه زنان و خانواده از قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کشور، بهره‌مندی از ظرفیت واقعی زنان در حکمرانی و تصدی مناصب پراختند. در پایان جلسه، نمایندگان دولت و مجلس بر لزوم تشکیل کارگروه مشترک اجتماعی وزارت دادگستری، معاونت حقوقی ریاست جمهوری، معاونت زنان و خانواده و فراکسیون زنان مجلس توافق کردند. این کارگروه موظف است در جلسات منظم، روند بررسی لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت و سایر مسائل حوزه زنان و خانواده را پیگیری

اجتماعی ۹

آرمان ملی

گزارش

سازش ۱۴ هزار زوج در آستانه طلاق



رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه گفت: طی سه سال اخیر ۳۰۰ هزار جلسه مشاور خانواده در سراسر کشور برگزار شد و ۱۴ هزار زوج در آستانه طلاق به خانواده بازگشتند. به گزارش قوه قضائیه، حسن عبدلیان پور، رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه به گزارش عملکرد مرکز در سه سال گذشته در عرصه کلی اشاره کرد و گفت: در دوره گذشته پیگیری آموزش گسترده و توسعه عدالت آموزشی، آموزش ساده حقوق در فضای مجازی و رسانه، توسعه کمی فضای اداری، توسعه خدمات رفاهی برای مجموعه از مهم‌ترین اقدامات مرکز به طور کلی بود. عبدلیان پور در ادامه افزود: طی سه سال گذشته در عرصه وکالت قدم‌های مهمی از جمله توسعه هوش مصنوعی در این حوزه، راه‌اندازی دوره وکالت تخصصی، دو برابر شدن جذب وکیل برای همه با پیگیری قانون تسهیل برداشته شده است. ۱۷ کتاب در خصوص هوش مصنوعی چاپ کردیم و ۱۴ کتاب نیز در دست چاپ داریم همچنین بیش از ۵۰۰۰ عنوان کتاب را در حوزه هوش مصنوعی الگوریتم‌سازی کرده‌ایم. وی با اشاره به اینکه طی سه سال اخیر در حوزه وکالت معاضدت ۶۸ درصد رشد داشته‌ایم، گفت: طی سال اخیر ۱۳ هزار و ۸۵۲ مورد وکیل معاضدت، ۱۲ هزار و ۶۸۶ مورد وکیل تسخیری، ۸۶ وکالت انقافی، ۲۵۵ هزار و ۴۶۹ مشاوره تلفنی، یک میلیون و ۴۹۰ هزار و ۵۴۵ مشاوره حقوقی داشته‌ایم. عبدلیان پور درخصوص مشاوره خانواده بیان کرد: طی سه سال اخیر ۳۰۰ هزار جلسه مشاور خانواده در سراسر کشور برگزار شد و ۱۴ هزار زوج در آستانه طلاق به خانواده بازگشتند. رئیس مرکز وکلا قوه قضائیه در ادامه با اشاره به عرصه مشاوران خانواده به سامانه مسیر اشاره کرد و گفت: این سامانه اکنون در تمام استان‌ها در دسترس است. وی در ادامه به استفاده از خدمات هوش مصنوعی با دقت بالا در ارائه مشاوره و خدمات حقوقی مرتبط در حوزه مشاوران خانواده اشاره و اظهار کرد: اتصال همه محاکم خانواده در سراسر کشور به سامانه مشاوره خانواده و ساماندهی نظام مشاوره خانواده پیرو دستور رئیس قوه قضائیه در سال گذشته مبنی بر مدیریت ارجاع فرایند مشاوره خانواده انجام شد. رئیس مرکز وکلا قوه قضائیه یکی دیگر از موضوعات در حوزه مشاوران خانواده را تقاضای افزایش صلاحیت‌ها دانست. عبدلیان پور در ادامه گفت: یکی از وظایف اصلی این مرکز رسیدگی به «بحث حقوق عامه» است و یکی از اهداف اصلی قوه قضائیه که همواره مورد تأکید رهبری نیز بوده، موضوع مردمی‌سازی فعالیت‌های حقوقی و قضائی است در همین راستا برپرونده‌های کثیرالشاکه به‌طور ویژه پیگیری می‌شود و طرح وکالت در مساجد که یکی از جلوه‌های احیای حقوق عامه‌هاست، در جهت صیانت واحیای حقوق عامه با تمرکز بر وکالت معادلتی در طرح مردمی سازی قوه قضائیه انجام و در سال جاری این حرکت در بقاع متبرکه و کلیساهای کشور برگزار همچنین تفاهمنامه‌هایی با بهزیستی، بنیاد شهید و امور ایثارگران، ستاد امر به معروف و نهی از منکر و... برای ارائه خدمات معاضدتى منعقد شده است. وی با اشاره به آمار وکلا در مساجد طی سه سال اخیر اظهار کرد: طرح وکلا در مساجد با حضور ۱۶ هزار و ۵۰۰ وکیل در ۲ هزار و ۴۳۹ مسجد برگزار شد که به ۷۵ هزار و ۵۰۰ مراجعه‌کننده خدمات ارائه کرده‌اند. رئیس مرکز وکلا قوه قضائیه از دیگر اقدامات انجام شده در مرکز وکلا در راستای صیانت از حقوق عامه را سامانه ۱۲۹ دانست و گفت: فعالیت نرم‌افزار حقوق عامه نیز در راستای احقاق حقوق عامه و برای افزایش دانش حقوقی شهروندان از دیگر اقدامات این مرکز است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

مترو

فروشدگانی که در مترو اقدام به فروش اجناس خود می‌کنند واقعاً خیلی زیاد شده‌اند و باعث شلوغی و سروصدا در مترو می‌شوند. از مسئولان تقاضای رسیدگی به این موضوع را داریم زیرا این شلوغی‌ها در حال حاضر باعث مزاحمت‌های فراوانی برای مسافران شده است. فکری اساسی برای این موضوع کنید.

صمیمی از تهران

گرانی تعمیرگاه

هزینه تعمیر ماشین در تعمیرگاه‌های موجود در پایتخت گران است و چون نظارتی صورت نمی‌گیرد، هر چقدر دلشان بخواهد از شهروندان پول می‌گیرند. لطفاً دست‌اندرکاران مربوطه پاسخگو باشند.

یک شهروند از تهران

ترمیم آسفالت

آسفالت جاده قدیم امامزاده هاشم به رشت دارای دست‌انداز و چاله‌هایی با عمق بسیار نامطلوب است به همین دلیل رانندگان به راحتی نمی‌توانند تردد کنند. از دست‌اندرکاران وزارت راه و ترابری تقاضای شود برای ترمیم و آسفالت آن اقدام کنند.

شعبی از رشت